联合〔2025〕11365 号

联合资信评估股份有限公司

关于常州滨江投资发展集团有限公司无偿划转资产的关注公告

受常州滨江投资发展集团有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以

下简称“联合资信”）对公司及其发行的相关债项进行了信用评级。除评级委托关系外，联合资信、

评级人员与公司不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信最近的评级结果，公司个体信用等级为 a+，考虑到公司外部发展环境良好，并在财

政补贴等方面持续获得外部支持，外部支持提升 2 个子级；公司委托联合资信评级的相关债项评级结

果详见下表，评级有效期为相关债项存续期。“20 常州滨江绿色债/G20 滨江”由江苏省信用再担保

集团有限公司提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。

表 1  截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内发行债券情况

债券代码 债券简称 上次主体评级结果 上次债项评级结果 上次评级时间 债券余额 兑付日

2080110.IB

/152470.SH

20 常州滨江绿

色债/G20 滨江
AA/稳定 AAA/稳定 2025/06/25 2.00 亿元 2027/04/27

资料来源：公开资料，联合资信整理

公司于 2025 年 11 月 17 日发布了《常州滨江投资发展集团有限公司关于无偿划转资产的公告》

（以下简称“公告”）。公告称，公司将子公司常州云联供应链管理有限公司（以下简称“云联供应

链”）100.00%股权无偿划转至股东常州滨江国有控股集团有限公司（以下简称“滨江国控”）的全

资子公司常州滨江物流发展集团有限公司（以下简称“滨江物流”），将子公司建达投资发展有限公

司（以下简称“建达投资”）100.00%股权无偿划转至滨江国控。上述股权划转事项暂未完成工商变

更登记。

公司及划出子公司 2024 年部分财务数据及指标情况见表 2：

表 2  公司及划出子公司 2024 年（底）部分财务数据及指标情况（单位：万元）

项目 资产总额 所有者权益 营业总收入 净利润

云联供应链 64114.98 3074.50 87383.21 116.64

建达投资 24925.96 24839.93 0.00 4250.10

小计 89040.94 27914.43 87383.21 4366.74

公司 3609353.51 1188511.89 261534.01 19853.05

划出子公司合计占公司合并口径比重 2.47% 2.35% 33.41% 22.00%

资料来源：公开资料，联合资信整理

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，公司反馈本次无偿资产划转事项

对公司区域地位、生产经营、财务状况及偿债能力未产生重大不利影响。联合资信认为上述资产划

转事项完成后，公司仍是江苏省常州滨江经济开发区重要的基础设施建设主体及新北区工业供热管

网运营主体，业务仍具有区域专营优势，划出子公司对公司营业总收入和净利润有一定影响，对资

产总额和所有者权益影响较小。综合评估，联合资信决定维持上次评级结果不变，公司个体信用状

况为 a+，外部支持提升子级个数 2 个，主体长期信用等级为 AA，“20 常州滨江绿色债/G20 滨江”

信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二五年十一月二十四日

		2025-11-24T14:59:31+0800

		2025-11-24T14:59:47+0800

		2025-11-24T14:59:47+0800